1

Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02.10.2013 г.                                                                                                                     № 65
н.п. Междуречье

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 20.05.2013 года № 36 " Об утверждении долгосрочной целевой программы противодействия коррупции в сельском поселении Междуречье Кольского района Мурманской области на 2013-2015 годы"

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в долгосрочную целевую программу противодействия коррупции в сельском поселении Междуречье Кольского района Мурманской области на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 20.05.2013 г. № 36 изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.3. раздела 3.дополнить абзацами следующего содержания:
"- создание каналов "Обратной связи" для сообщений о фактах коррупции: "телефон доверия", электронная почта, ящики для обращений;
- размещение проектов муниципальных правовых актов в сети "Интернет" по адресу: adm-mo.ru с целью обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы с указанием дат начала и окончания приема заключений."
1.2. Пункт 3.7. раздела 3.дополнить абзацами следующего содержания:
"- проверка соблюдения муниципальными служащими требований  о предотвращении и урегулировании конфликта интересов;
- проверка своевременности уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу."
1.3. Подпункт 1.2. пункта 1 перечня программных мероприятий изложить в следующей редакции:
"
	N
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.Создание условий для разработки и введения механизмов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования

	1.2.
	Создание каналов "Обратной связи" для сообщений о фактах коррупции: "телефон доверия", электронная почта
	2013
	Администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

1.4. Пункт 2 перечня программных мероприятий дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

	2. Экспертиза проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования в целях выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	2.4.
	 Размещение проектов муниципальных правовых актов в сети "Интернет" по адресу: adm-mo.ru с целью обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы с указанием дат начала и окончания приема заключений
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

1.4. Пункт 2 перечня программных мероприятий дополнить подпунктами. следующего содержания:

	7. Кадровое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	7.5.
	Проверка соблюдения муниципальными служащими требований  о предотвращении и урегулировании конфликта интересов
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

	7.6.
	Проверка своевременности уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кольское слово».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Междуречье.

Глава сельского поселения                                                                              Т.В. Яковлева